
 

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO PARA 

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO 

TERMO DE COOPERAÇÃO PARA DESCENTRALIZAÇÃO 

DE CRÉDITO Nº 09/2013/SIH 

ESPÉCIE: Processo nº 59100.000444/2013-92. Extrato de 

Termo de Cooperação para Descentralização de Créditos que 
entre si celebram o Ministério da Integração Nacional – CNPJ 

nº 03.353.358/0001-96 (Unidade Gestora Repassadora – 

530013/00001 Secretaria de Infraestrutura Hídrica), e o 
Ministério da Saúde - CNPJ/MF n.º 00.530.493/0001-71 

(Unidade Gestora Recebedora – 257001/00001 Fundo Nacional 

de Saúde). 

OBJETO: Construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares; 
aquisição de equipamentos e mobiliários para postos de saúde e 

conclusão de obras de Postos de Saúde nas Comunidades 

Indígenas Kambiwá, Pipipã, Truká e Tumbalalá, atendidas pelo 
Projeto de Integração do Rio São Francisco com Bacias 

Hidrográficas do Nordeste Setentrional – PISF.  

 
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JOSÉ COELHO TEIXIERA, 

Secretário de Infraestrutura Hídrica, MÁRCIA APARECIDA 

DO AMARAL, Secretária Executiva do Ministério da Saúde.  
 

VALOR: R$ 5.238.909,97.  

 
Funcional Programática: 18.544.2051.5900.0020 – Eixo 

Norte e 18.544.2051.12EP.0020 – Eixo Leste.  

 
Nota Movimentação de Crédito: 2013NC000838. 

 

Vigência: até 31 de agosto de 2014, com vigência a partir da 
assinatura do ato.  

 

Data de Assinatura: Brasília - DF, 19 de julho de 2013. 

 

 


